
 1

6. ROČNÍK STUDENTSKÉ V ĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 
 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Vojt ěch Šmíd 
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Mezinárodní a regionální vztahy v průmyslovém vlastnictví 
OBOR: Ústav práva autorského, práv průmyslových a práva soutěžního 
POSUDEK VYPRACOVAL: JUDr. Michal R ůžička 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 
1/3 

  Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Téma „Mezinárodní a regionální vztahy v průmyslovém vlastnictví“ je tématem pro praxi i teorii 
nezbytným a základním. Na druhou stranu jej nelze označit, ve srovnání s některými dílčími 
problémy, jako zvlášť aktuální – právě pro svůj elementární charakter.    
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 
4/5 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Práce odpovídá požadavkům kladeným na daná kritéria, je standardně členěna a především 
obsahuje řadu zahraničních pramenů.  
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 
4/4 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Práce odpovídá požadavkům kladeným na daná kritéria.  
 
4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 
předmětem diskuse při ústním kole) 

7/8 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Autor se zabývá jedním z elementárních témat průmyslových práv. Samo o sobě jde o téma široké, 
které na prostoru daném SVOČ nemůže – narozdíl od specifických otázek – být zevrubně 
prozkoumáno. Přínosem pro autora je nutnost komplexního pohledu a znalostí, na nichž může 
autor dále stavět, ať již v obecnosti zvoleného tématu nebo v dílčích aspektech. O zájmu autora o 
obor a jeho hlubšímu uvažování svědčí také to, že vnímá i nebezpečné aspekty vysoké 
průmyslověprávní ochrany, totiž vytváření překážek dalšího technologického rozvoje, což autor 
zmiňuje v závěru své práce.    
 
5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1 
16/20 
Závěrečný komentář: Práce představuje dobře zpracovaný text bez podstatných vad a je dobrým 
základem pro další zkoumání autora. 
Otázky k ústní obhajobě: Užitný vzor – možnosti harmonizace v EU. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                           
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 



 2

 
V Praze dne 3.6.2013.       
 
 
………………….………………… 
 
 
 


